
 

                                                                                                                                 
SCUOLA STATALE PRIMARIA E DELL’INFANZIA“S.G.BOSCO” 

Via  Ordona Lavello 71121 FOGGIA 

Tel.  0881/631586 e-mail: FGEE005009@istruzione.it 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009 

Sito web: www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 

Al Sito web 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina liquidazione spese noleggio fotocopiatori 3° Trim/2025 CIG B68D9886B7 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) ed in particolare l'art. 36 e il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che prima 

dell'avvio dell'affidamento di contratti pubblici, le Stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018, n. 129 ed in particolare l'art. 44; 
VISTO Il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 28/01/2025; 

ACCERTATO l’esistenza di Convenzioni Consip attive a tale merceologia ma l’assenza di convenzioni 
(prot.n. 0001610/VI.2.3 del 24/03/2023) per i macchinari di nostro interesse, che  risultano esauriti e che  
quelli disponibili non sono confacenti alle caratteristiche dei macchinari consultati al MEPA, ma non 
presenti in convenzione;  
VISTA la delibera n.14 del 28/03/2023 che, considerato il grado di soddisfazione maturato a conclusione del 
precedente rapporto contrattuale (qualità delle prestazioni, rispetto dei tempi e costi pattuiti),in deroga al 
principio di rotazione, ha approvato l’affidamento, per 36 mesi con rinnovo annuale, del servizio di noleggio 
nonché le modalità di esecuzione all’operatore economico INGROSS TECNOLOGY S.A.S. di Lenoci Rocco 
TENUTO CONTO che con determina 0001721/VI.2.1 del 30/03/2023 è stato affidato il servizio di noleggio per  
una durata contrattuale pari a 36 mesi con rinnovo annuale alla ditta INGROSS TECNOLOGY S.A.S. di Lenoci 
Rocco, per un importo complessivo delle prestazioni annua  pari ad € 4.776,00 IVA esclusa; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3 "nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per 

l'affidamento di appalti e concessioni" approvate dal Consiglio dell'ANAC con Delibera 1096 del 26 ottobre 

2016; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 "Procedure per l'affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alla 

soglia comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici" 

approvate dal Consiglio dell'ANAC con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 

del 1 marzo 2018; 

VISTA  la determina prot. n.2690 del 17/04/2025; 

VISTO l’Ordinativo MEPA n.  8508633 del 17/04/2025; 

ACCERTATO che la regolare e corretta esecuzione del servizio di noleggio; 

VISTA la necessità di provvedere al pagamento delle spese di noleggio per il periodo dal 17/07/2025 al 

16/10/2025, che si quantifica in euro 1.194,00 esclusa IVA 

 

DETERMINA 

- Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

- Di procedere alla liquidazione delle spese di noleggio pari ad € 1.194,00 IVA esclusa ed 1.456,68 IVA 

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0004650/U del 23/07/2025

VI.2.1 - Determine

mailto:FGEE005009@istruzione.it
mailto:FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/


inclusa come da fattura n. 317/25 da imputare al P. A. 2025 sull’ A.1. 1 Funzionamento generale e 

decoro della scuola al conto 3.7.1 dell’esercizio finanziario 2025 ; 

- Di individuare ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile 

Unico del Procedimento; 

- Di autorizzare il Direttore S.G.A. all'imputazione della spesa complessiva di  € 1.456,68 inclusa I.V.A di cui 

alla presente determina, alla relativa scheda finanziaria. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi  della normativa sulla trasparenza, come segue nella 

sezione del Sito Internet dell’Istituzione www.sangiovanniboscofoggia.edu.it e in Amministrazione 

Trasparente. 

 

                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                              dott.ssa Maria Cianci  

                                                                 f.to digitalmente 

 

http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/

		2025-07-23T10:05:57+0200
	CNCMRA71E51D643A




